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Alla fåglar kommit ren…

...vilken fröjd i solens sken, vilka sångarfester

Den visan sjöng väl många av oss i skolan när vi var små. Det är så härligt varje år. 
Vi väcks till liv och får energi . Alltid någon som vinkar när jag kommer cyklande. 
Jag sitter gärna ute på altanen och lyssnar på fåglarna. Kan inte så många men 
nu har jag lärt mej hur nötväckan låter. Kristi Himmelsfärdsdag har vi gökotta (se 
evenemangkalendern)  och då hoppas vi få höra den också. Det lätet kan vi väl 
alla. Sädesärlan trippar omkring på vår gräsmatta och är inte det minsta rädd. Hon 
låter, men sjunga kan hon inte speciellt vackert tycker jag. 

I skrivande stund (14 maj) är snart björkarna helt utslagna, inte riktigt men snart 
och penseerna jag köpte till påsk blommar och är som härliga smycken. Nu är det 
dags att köpa fler plantor som vi kan pryda i krukor och rabatter. Det är roligt och 
vilken glädje vi har av blommorna hela sommaren. Väl placerade pengar. 

Gräsmattan har vi redan klippt två gånger , alltid något att pyssla med för oss som 
har villor, plantera på våren, räfsa löv på hösten och skotta snö på vintern och sen 
börjar det om igen. Men för min del tycker jag bäst om våren. Då klipper jag gärna 
gräset.

Solen är en välgörare för allt liv. Själv är jag en hängiven soldyrkare. Ingen kan få 
mej att stanna inne när solen och vädret är fint och visst smakar det extra gott 
med fika  ute i det fri Jag hoppas att ni alla njuter liksom jag gör.

Låt oss stämma in i den vacka sången ”Här är gudagott att vara” för det är just vad 
det är.

Välkommen härliga vår!
Ulla-Britt Schill
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SandSbro VVS ab
Utför alla VVS installationer. Värmepumpar, vedpannor, 
badrum, nybygge och renovering.
Hör av er till Mattias
Tel : 070-237 11 78, 0470-23 555
Mail: info@sandsbrovvs.se
Hemsida: sandsbrovvs.se

annonsera i Gårdsbybladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

•	 Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

•	 bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

•	 bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

•	 annonsen bör vara i gråskala

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsbybladet 
är 15 augusti. Annonser och eventuella tekniska 
frågor mailas till Mattias Strömberg: mattias.
stromberg@sodra.com. För prisuppgifter kontakta 
Micki Gowenius tel: 070 – 67 61126.
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Text och foto: Mats Pettersson   

En dråplig historia 
på HOPPET

Den 5 maj anordnade Gårdsby Hembygdsförening en arbetsdag på Hoppet. Ca 15 personer arbetade 
med vårstädning, klippte gräs, rödmålade ladan samt ”reparerade torvtaket” på linbastan.

Två personer nedanför taket hann precis hoppa undan in-
nan torven kom farande som en tjur på grönbete!

En ”sansad grupp” stod som frågetecken och tittade häpet 
…..men kunde efter en stunds tystnad konstatera att ….. 
Nu återställer vi det till plåttak!

Arbetsdagen avslutades med varmkorv och dricka !

På bilden syns Ingvar Jonsson, Mikael Gowenius samt 
någon på nocken. 

De murkna fotbrädorna på linbastans tak skulle nu by-
tas ut till nya efter 30 år i bruk. Hörsägen berättade att 
när den nya linbastan byggdes upp efter branden 1981 så 
återanvändes plåttaket från den äldre ladan. En då am-
bitiös Hembygdsförening ångrade sig efter mycket vånda 
och valde att istället plocka torv från våtmarken söder om 
riksvägen. Man tog ner plåttaket och monterade ett fint 
torvtak.

Nu föll det sig inte bättre än att när fotbrädorna skulle 
tas bort den 5 maj 2012 så började plötsligt hela torvtaket 
mullra och med ett brak glida ner.
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Gökotta och Kristi Himmelsfärdsdag

Vi var – som vanligt – ”dom sista entusiasterna” som tog 
oss upp till Gökottan. Solen sken men det var ändå gan-
ska kyligt och blåste. Men vad gör väl det när vi träffas 
med glatt humör, varmt kaffe i termosarna och stekt ägg 
på mackorna !

Då är det gött att leva!

Text: Ulla-Britt Schill

Gårdsby Såg
Öppettider:      Björn   070 – 626 41 02
Måndag till fredag     Mazisa  070 – 761 64 42
07:00 – 16:15       Pule   070 – 887 03 99

Sågade och hyvlade trävaror. Special tillverkning av foder efter önskemål.  
Konkurrenskraftiga priser.

Välkomna!

GÅRDSBY SÄTERI AB
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dELTaGarE I GÅrdSbYrUndan 2012

1. Jan-Åke Eriksson, Sandsbro
Träslöjd svarvade alster
Från Tofta strand till Hällkistevägen mot kyrkans  

    sommarhem, ta höger mot Lövängsvägen till nummer 11
2. Frida dahlin, Hoppet

Foto
Från Sandsbro väg 23 sväng vänster mot Hoppet

3. Catharina Lundberg, Hoppet
Foto
plats se nr 2

4. Marita Gummesson, Toftahöjden
Silversmycken
Från Sandsbro väg 23 sväng höger mot Vikensved, kör  

 1 km sväng höger
5. Marita Midénius, Kyrkeryd

Keramik och tavlor
Från Sandsbro väg 23 till N Åreda, höger mot S Åreda,  

 4 km Kyrkeryd, 1a höger sida
6. Mona Hagström, Stojby

Textil och akvarell
Rottnevägen, första avtagsvägen mot Stojby, kör 1 km   

 därefter sväng vänster mot Dalåkra, 100 m
7. Kurt Hermansson, Stojby

Trädgårdskonst i järn, trä och betongplats se nr 6
8. Inger Jarl, Stojby

Trasmattor och virkade alster
Rottnevägen, mittemot badplatsen sväng höger Stocke  

 kvarn
9. Gunilla Gunnarsson, Stojby

Yllebroderier, kläder i fårskinn och vadmal
plats se nr 8

KONST OcH HANTVERK- 
KulTuRRuNdA i GÅRdSBY 2012
Lörd 1 september kl 11-17 • Sönd 2 september kl 11-17
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10. agneta Lund, Stojby
  Bildkonst
  plats se nr 8

11. Lars Jöneteg, Gasslanda
  Bildkonst
  Från Gårdsby kör mot Gasslanda till Grönadal 2

12. robert Harju, Gårdsby
  Järnsmide
  Gårdsby smedja

13- 20. HanTVErKSHUSET i Gårdsby
  Från Gårdsby Säteri mot kyrkan 100 m, höger 100 m

13. anders Petson
  Tråd och träarbeten

14. Gunnel Åberg
  Textil

15. Mazisa Gowenius
  Möbelsnickeri

16. bodil Hörlén
  Textil konst

17. Peder Gowenius
  Lera, trä, akvarell, olja

18. ahmet Kapetanovic
  Akryl, olja

19. Linn Grejder
  Bildkonst

20. Jenny Eneroth
  Bildkonst, textil

21. Jennie Jaksic
  Textil konst

Lin Grejder Lars Jöneteg

Mona Hagström

Bodil Hörlen
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Sandsholm i Sandsbro 
med anor från 1700-talet
Fastigheten Sandsholm (eller Tofta Postgård 2/6 ) kommer ursprungligen från Ryttartorpet i Tveta. 
Om detta står att läsa i Gårdsbyboken 1981.
Sedan 1874 har Sandsholm gått i arv från far till son ( dotter) i fem generationer.Från 1874 till 1906 
arrenderade  Carl Magnusson med hustru Ida Kristina Sandsholm. Carls föräldrar levde som ”in-
hyses” kvar på Sandsholm efter att sonen övertagit gården. I början använde Carl  Sandsholm att 
lagra mälta i, han bryggde nämligen svagdricka men han bryggde även brännvin som han sålde. 

Sandsholm från 30-talet.
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Text och foto: Sven Schill

År 1906 köpte Carl Sandsholm av Dir. Edvin Svahn. 
Både Carl och Ida var sjukliga. Ida led av reumatism och 
Carl hade hudcancer.Många läkarbesök och behandlin-
gar kostade mycket pengar och för att förbättra ekonomin 
började Carl avstycka tomter längs Toftasjöns strand.

Carl och Ida Kristina fick tre barn :Clara , Gustav och 
Rickard Magni. Den sistmämnde dog endast två månader 
gammal. Sonen Gustav född 1888 övertog gården  1911. 

Gustav Karlsson gifte sig med Sigrid och de fick dottern 
Anna-Greta samt fosterdottern Anna-Stina. Gustav och 
Sigrid blev ett mycket omtyckt par i Sandsbro. Eftersom 
Sandsholm var litet så arrenderade Gustav två åkrar av 
Växjö stift. Dessa åkrar var belägna där nu Åkervägen drar 
fram. Gustav  hade problem med hälsan, därför anställdes 
drängar. En av dem Gösta Petersson berättar: Sandholm 
hade ingen fiskerätt i Toftasjön men Gustav fick fiska på 
Hagängs på Toftas fiskerätt .Den då 15 årige Gösta fis-
kade i Toftasjön tillsammans med Gustav och fisken sål-
des på torget ihop med rotfrukter och grönsaker som fru 
Sigrid odlade.

Gustav Karlsson lärde sig aldrig  cykla, han gick alltid i 
träskor men han var alltid gladlynt och tacksam för det 
lilla han kunde skrapa ihop.

Dottern Anna-Greta gifte sig med Bertil Gustavsson och 
flyttade till Brittatorp. Gustav dog 1959 och så smånin-
gom flyttade Sigrid in på äldreboende och så blev Sand-
holm sterbhus som sköttes om av Anna-Greta och Bertils 
barn Sven-Gunnar , Jörgen och Anna-Greta.

Sandsholm beboddes nu av barn och barnbarn till Gus-
tav och Sigrid i olika perioder men år 2003 revs gamla 
Sandsholm. Sven-Gunnars  son Nicklas byggde upp nya 
Sandholm med den gamla verandan som pryder framsi-
dan.   

Gustav och Sigrids dottersonson Nicklas  bor nu på nya 
Sandsholm med hustru Marie och deras tre barn, Axel, 
Isak och Wilma i ett hus som är lika vackert som det gam-
la fast mindre dragit.

Källa: Sven-Gunnar Bertilsson och Gårdsbyboken 1981.

 

Så här ser Sandsholm ut idag.

Sent 80-tal.
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Text: Bo Gunnarsson

Vi saknar plats för Gårdsbydagen 2012
Gårdsbydagen är ett av det mest uppskattade arrangemangen i vår socken, med hundratals 
besökare per år, där någon del av Gårdsby socken får chansen att visa upp sig.

På Gårdsbydagen visar vi hur det är att leva på landsbyg-
den nu och då. Gårdsbydagen är också en stor familjefest 
där man får tillfälle och träffa nya och gamla vänner. En 
av de mest uppskattade aktiviteterna är byavandringen, 
där någon med erfarenhet och kunskap berättar om forna 
tider och nutid. Vi försöker alltid erbjuda barn, ungdomar 
och äldre ett intressant program.

Gårdsbydagarna har genomförts på följande platser: 

1998 Kråkenäs Södregård. 2006 Villa Vik

1999 Sandsbro 2007 Ekesås

2000 Gasslanda 2008 Björnamo

2001 Stojby 2009 Tångshult

2002 Vikensved 2010 Hoppet

2003 Tveta 2011 Hultäng

2004 Norra Åreda 2012 ???????

2005 Hoppet 2013 ???????

Den del av Gårdsby, som vill arrangera Gårdsbydagen får 
chans att visa upp sig och det innebär att man har trevligt 
under planeringen, ökar sammanhållningen, t ex  som i 
Björnamo och Hultäng, som hade en gemensam avslut-
ningsfest.

Vi söker nu de som vill vara med och arrangera en Gårds-
bydag. Sockenrådet och LRF hjälper till där det behövs, 
med idéer, skyltning och marknadsföring mm.

Vi har reserverat söndagen den 26 augusti. Är ni intresse-
rade kontakta: 

Bo Gunnarson tel. 0470-611 77 eller Lars Strömgren tel. 
0470-611 52.

Det är synd om vi måste bryta en gammal tradition.

Fattiga friare!

På Villa Viks  
altan i Sandsbro 
20 juli - 5 auguasti 2012

Ge bort ett presentkort på 
teaterföreställningen och 
2-rätters supé med välkomst-
drink. Bokningar, biljetter och 
presentkort, telefon 0470- 
652 90.
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Text: Ulla-Britt Schill

Puben i Smedjan 

Fredagen den 11 maj öppnades portarna till Puben i 
Smedjan. 

Vädret var ”sådär” och det var dessutom VM i ishockey 
på TV men det kom rätt många både barn och vuxna 
som ville dricka och äta korv.

Musiken stod Malin & Mikaela för med sina fioler. 
Dom är så duktiga och fick många applåder. Där 
emellan spelade vi CD-skivor med hygglig musik 
med såväl Lyckliga gatan, Tennesee Waltz  som jazz.

Stämningen var fin och alla verkade trivas. Det är 
verkligen roligt när så många vill komma och träffas i 
trevlig samvaro med vänner och bekanta.

Välkommen igen!

Valborg i Gårdsby

Så har vintern rasat ut i år igen!

Besökare kom vandrande från olika håll som samlades vid 
Bolet  intill Gårdsby kyrka.

I år kunde vi tända det stora bålet som blev en härlig brasa.

Vädret var jättefint, ingen blåst och ljummet i luften och 
vi sjöng  ” Vintern rasat ut” och ”Sköna maj”  så gott vi 
kunde. Sven läste några dikter om våren dvs allt var som 
det skulle när det är Valborgsmässoafton.

Vi kunde faktiskt se och höra fyrverkerierna från Växjö 
över trädtopparna. Några satt vid en egen liten eld och 
grillade korv till ca 22.30 och hade det mysigt och trevligt.

Text: Ulla-Britt Schill



datum Tid Plats aktivitet arrangör

Fred.29 juni 18.30 Villa Vik

Musik i Gårdsby. Traditionsenligt spelar Sega 
Gubbar evergreens och det serveras stor grill-
buffé.

Glöm inte att boka bord. 

(S)

Fred 6 juli 19.00 Smedjan i 
Gårdsby

Puben i Smedjan har öppet (S)

Fred 27 juli 19.00 Smedjan i 
Gårdsby

Puben  i Smedjan har öppet (S)

Lör 28 Juli 10.00 Gårdsby kyrka
Vi samlas vid Gårdsby kyrka för gemensam 
transport. Vandring från Fiskedammen ovanför 
Lövskog till Gårdsby såg. Ta med  stövlar och 
matsäck

(H)

 Lör 11 aug 14.00
Gårdsby förs-
amlingshem

Kyrkogårdsvandring där deltagarna själva kan 
berätta både sorgliga och roliga minnen från 
anhöriga, grannar och vänner

(H)

Fred 24 aug 19.00 Smedjan i 
Gårdsby

Puben i Smedjan har öppet (S)

Sön 9 sept 11.00 Bostorp
Vi samlas i Bostorp för en vandring upp till 
Ekeberget och vidare runt Grimsberg där kvin-
nan som delade ut posten utgick från. Ta med 
stövlar och matsäck.

(H)

       

EVENEmANGSKAlENdER GÅRdSBY 2012

Ha en skön sommar!


